

Paris, le 13 juin 2013

ESI est leader et pionnier des solutions de prototypage virtuel.

Informations boursières

Cotation sur le compartiment C de NYSE Euronext Paris
ISIN FR 0004110310

FTSE 977

Bloomberg ESI FP

Reuters ESIG.LN

Labellisée
« entreprise innovante »
depuis le 20 janvier 2000 par
OSEO, ESI Group est éligible
aux FCPI.

Agenda financier

Communiqué du chiffre
d'affaires T2 2013/14 :

12 septembre 2013
(après clôture des marchés)

Contacts

ESI Group

Corinne Romefort-Régnier

T : 01 53 65 14 14

investors@esi-group.com

NewCap.

Emmanuel Huynh

Louis-Victor Delouvrier

T : 01 44 71 98 53

esi@newcap.fr

Retrouvez notre

Section Presse

www.esi-group.com

Média Sociaux



Croissance du chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2013/14 : +2,0% à 21,6 M€ (+6,2% à taux de change constant)

- **Solidité de l'activité**
- **Effet de change négatif**
- **Progression des pays émergents**

Alain de Rouvray, Président Directeur Général d'ESI Group, déclare : « ESI Group délivre un premier trimestre solide sur la progression des revenus incluant un effet de base défavorable lié à la dépréciation du Yen japonais et à des affaires exceptionnelles enregistrées au premier trimestre 2012/13. Cette tendance positive est reflétée notamment via le succès de notre offre dans les BRIC comme en témoigne la récente signature de la joint-venture remarquable avec le groupe aérospatial chinois AVIC-BIAM. La très bonne orientation de l'activité dans les pays émergents, témoigne de la pertinence de la stratégie du Groupe de soutenir leur transition vers le prototypage virtuel intégral. Ces éléments nous confortent dans un contexte de conjoncture macro-économique redevenu plus difficile, tandis que la complexité croissante liée à l'internationalisation nécessite l'adaptation de la gestion interne du Groupe ».

Evolution du chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre

En millions d'euros	T1 2013/14*	T1 2012/13	Var. % (Euros)	Var. % (tcc)
Licences	14,6	14,4	+1,3%	+6,3%
Services	7,1	6,8	+3,4%	+5,8%
Total	21,6	21,2	+2,0%	+6,2%

Exercices clos au 31 janvier (chiffres non audités)

* Le chiffre d'affaires intègre l'activité d'OpenCFD Ltd, société consolidée depuis le 12 septembre 2012

Rappel : La saisonnalité inhérente à l'activité d'ESI Group se traduit traditionnellement par l'enregistrement de la part la plus significative des revenus annuels sur le quatrième trimestre de l'exercice. Ainsi, l'évolution du premier trimestre n'est pas représentative.

Le chiffre d'affaires pour le premier trimestre de l'exercice en cours s'établit en taux réels à 21,6 millions d'euros, en croissance de +2,0% (+6,2% à taux de change constant) et stable en organique par rapport au premier trimestre de l'exercice passé. Le mix produit reste stable par rapport à l'exercice passé avec 67% du chiffre d'affaires réalisé dans les Licences et 33% dans les Services. Le net renforcement de l'activité dans les BRIC (+ 20%) se poursuit avec 15,6% des prises d'ordres enregistrées dans ces pays contre 13,5% au premier trimestre 2012/13. Notamment, l'activité commerciale au Brésil a progressé nettement par rapport à la même période de l'exercice 2012/13.

Le chiffre d'affaires Licences ressort en taux réels à 14,6 M€ en croissance de +1,3% (+6,3% à taux de change constant) et de +0,6% en organique (+5,5% à taux de change constant). Le taux de récurrence Licences, impacté par le fort effet de change négatif, se maintient à un niveau élevé de 82%. (NB : Le taux de 96% enregistré sur le premier trimestre 2012/13 était historiquement au-dessus de la norme en raison d'effets de change et d'affaires exceptionnelles.) Le « New Business » Licences ressort en décroissance de -14,6%, impacté par un fort effet de base défavorable lié à l'arrivée de nouveaux clients importants en Europe et Asie au cours du premier trimestre 2012/13. La progression de la base installée s'établit quant à elle à +5,3%.

Le chiffre d'affaires Services enregistre en taux réels une progression de +3,4% à 7,1 M€ (+5,8% à taux de change constant) et -1,3% en organique.

La répartition géographique de l'activité évolue en faveur des Amériques (20% du chiffre d'affaires) et de l'Europe (41%) tandis que le poids de la zone Asie ressort amoindri par la forte dépréciation du Yen japonais (39%). L'activité sur la zone Amériques progresse de façon significative de +14,9% en réel attestant notamment d'un bon niveau d'activité et d'un rattrapage du dernier trimestre de l'exercice précédent.



A propos d'ESI

ESI est pionnier et principal acteur mondial du prototypage virtuel prenant en compte la physique des matériaux. ESI a développé une compétence unique en Ingénierie Virtuelle du Produit basée sur un ensemble intégré et cohérent de solutions logicielles métier. S'adressant aux industries manufacturières, l'Ingénierie Virtuelle vise à remplacer les prototypes physiques en simulant de façon réaliste les essais de mise au point des procédés de fabrication et d'assemblage en synergie avec la performance recherchée, et en évaluant l'impact d'une utilisation normale ou accidentelle de ces produits. L'offre d'ESI constitue une solution unique, ouverte et collaborative de prototypage virtuel intégral à l'aide des technologies les plus novatrices telle que la Réalité Virtuelle, qui donne vie aux prototypes en 3D, facilitant ainsi la prise de décision pendant la phase de développement du produit. Présent dans plus de 30 pays, ESI emploie au travers de son réseau mondial plus de 1000 spécialistes de haut niveau. ESI Group est coté sur le compartiment C de NYSE Euronext Paris.

Pour plus d'informations visitez www.esi-group.com.

Retrouvez ESI sur [Twitter](#), [Facebook](#), et [YouTube](#)